ПРЕДПИСАНИЕ №______________

о прекращении нарушения антимонопольного законодательства

29 июня 2010 года                                                                                        г. Благовещенск

Комиссия Амурского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

<…> - руководителя управления,

Членов комиссии:

<…> - заместителя начальника отдела антимонопольного контроля и контроля
органов власти;

<…> - старшего государственного инспектора отдела антимонопольного контроля
и контроля органов власти,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на
основании своего решения от 29 июня 2010 года по делу № А-11/11 2012 о
нарушении индивидуальными предпринимателями <…> части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. <…> прекратить нарушение части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в заключении соглашения путем
принятия решения на общем собрании предпринимателей пгт. Ерофей Павлович от
01.02.2012 о направлении уведомлений в адреса поставщиков продуктов питания о
прекращении предпринимателями работы по закупу товара в связи  с
заключением последними договоров с иными организациями и частными лицами
путем:

- отмены на общем собрании предпринимателей пгт. Ерофей Павлович совместно
с индивидуальными предпринимателями <…> решения указанного собрания от
01.02.2012 о направлении уведомлений в адреса поставщиков продуктов питания о
прекращении предпринимателями работы по закупу товара в связи  с
заключением последними договоров с иными организациями и частными лицами;

- отзыва обращения о временном прекращении работы по закупу товара в связи
со снабжением продуктами питания  другими лицами, не имеющими право
торговли, направленного в адрес поставщиков продуктов питания, указанных в
протоколе собрания предпринимателей  пгт. Ерофей Павлович от 01.02.2012.

2. Срок исполнения предписания – до 15.07.2012.

3. Информацию об исполнении предписания и подтверждающие данную
информацию доказательства представить в срок до 16.07.2012.

4. Контроль за исполнением предписания возложить на заместителя начальника

отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти <…>

Председатель комиссии                                                                              <…>

Члены комиссии:                                                                                          <…>

                                                                                                                     <…>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.